

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 4.849/2010 PREGÃO ELETRONICO N. 50/2010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0125/2010

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, Dr. **FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, CPF 003.116.773-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 50/2010, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **OFFICE MIX ATACADISTA LTDA**, estabelecida no SAA Norte, Quadra 01, n. 1350 Parte A, CEP: 70632-100, Tel: (61) 2103-1521, e-mail: licitacao@papelariaaabc.com.br, inscrita no CNPJ sob o n. 05.104.516/000108, representada pela, Sra. Maria Aparecida Bandeira, CPF n. 291.010.771-04, conforme abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
6	105	UN	R\$ 5,49	R\$ 576,45
Especificação: BANDEJA SIMPLES PARA CORRESPONDÊNCIA, EM ACRÍLICO NA COR FUMÊ. MEDINDO 45 X 255 X 370cm. MARCA: ACRIMET				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
7	85	UN	R\$ 13,19	R\$ 1.121,15
Especificação: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA, EM ACRÍLICO OU EM POLIESTIRENO NA COR FUMÊ PARA PAPÉIS. MEDINDO 60mm X 255 X 370cm. MARCA: ACRIMET				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
9	12.200	UN	R\$ 0,24	R\$ 2.928,00
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO, MATERIAL DA PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA: BIC.				
PADRONIZADO PORTARIA N. 215/MAIO DE 1998-DIGES E PROC. 3.730/2009.				

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
10	4.850	UN	R\$ 0,24	R\$ 1.164,00

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO, MATERIAL DA PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA: BIC.

PADRONIZADO PORTARIA N. 215/MAIO DE 1998-DIGES E PROC. 3.730/2009.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
11	2.000	UN	R\$ 0,24	R\$ 480,00

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO NO FORMATO CILÍNDRICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA: BIC.

PADRONIZADO PORTARIA N. 215/MAIO DE 1998 - DIGES E PROC. 3.730/2009.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
16	570	UN	R\$ 0,42	R\$ 239,40

Especificação: CANETA MARCA TEXTO, CARGA NÃO RECARREGÁVEL, NA COR AZUL E TAMPA DA PONTA COM PRENDEDOR DE BOLSO NA COR DA TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM DE COMPRIMENTO POR 1 CM DE DIÂMETRO, PONTA DE APROXIMADAMENTE 5 MM DE DIÂMETRO. MARCA: DESART

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
19	25	UN	R\$ 0,90	R\$ 22,50

Especificação: CANETA PARA ESCREVER EM CD; TINTA PERMANENTE; RESISTENTE À LUZ, UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA PONTA MÉDIA PARA ESCREVER EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, COM ÊNFASE EM CD's NA COR VERDE. MARCA: BIC

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
31	900	UN	R\$ 0,83	R\$ 747,00

Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE D'ÁGUA / SECAGEM RÁPIDA, PARA PAPEL COMUM, FRASCO COM 18 ML.. MARCA: BIC

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
35	160	UN	R\$ 0,95	R\$ 152,00

Especificação: ESTILETE GRANDE E REFIL COM LÂMINA - ESTILETE CONFECCIONADO EM METAL COM LÂMINA. MARCA: CIS REF.29BP

PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
41	800	UN	R\$ 0,61	R\$ 488,00

Especificação: EXTRATOR GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, COM CAPACIDADE PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 e 26/8. MEDINDO APROXIMADAMENTE- 150 MM X 5 MM.(CxL). MARCA: JAPAN

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
46	45	CX	R\$ 8,00	R\$ 360,00

Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO DE 9/14, EM METAL COBREADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA: ACC

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
47	25	CX	R\$ 8,00	R\$ 200,00

Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DA MARCA GOLLER, TAMANHO 23/10. CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA: ACC

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
48	25	CX	R\$ 13,46	R\$ 336,50

Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/17. CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA: ACC

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
67	60	UN	R\$ 1,94	R\$ 116,40

Especificação: PORTA CLIPS, EM ACRILICO FUMÊ - SIMPLES MARCA:ACRIMET

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
72	350	UN	R\$ 0,70	R\$ 245,00

Especificação: RÉGUA EM ACRÍLICO MEDINDO 30 CM. MARCA: ACRIMET

PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
75	220	UN	R\$ 53,20	R\$ 11.704,00

Especificação: APOIO (DESCANÇO) PARA OS PÉS , MEDINDO 40 CM DE DE COMPRIMENTO X 20 CM DE ALTURA. ESTRUTURA: TODA EM AÇO, CHAPA 2 MM. REVESTIMENTO NA BASE SUPERIOR COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM. PINTURA EPOXY, ALTA RESISTÊNCIA, COR PRETO. MARCA: MULTLASER REF. ACO59

VALOR TOTAL: R\$ 20.880,40

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, **de 27/12/2010 a 26/12/2011**, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em Órgão Oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 3.931/2001, no Processo Administrativo n. 4.849/2010 e Pregão Eletrônico n. 50/2010, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 27 de dezembro de 2010.



FELIPE DOS SANTOS JACINTO
Diretor - Geral



MARIA APARECIDA BANDEIRA
Office Mix Atacadista Ltda